ناشر : ادارہ علوم اشریہ، منٹگری بازار لائل پور

قیمت درج نہیں

صفحات : ۱۹۲

ادارہ علوم اشریہ (لائل پور) کے سلسلہ مطبوعات کی یہ چوتھی کڑی ہے۔ یہ کتاب شہرہ آفاق محدث امام ابو الحسن علی بن عمر دارقطنی کے حالات و سوانح اور ان کے علمی و تصنیفی کارناموں پر مشتمل ہے۔ امام دارقطنی باختلاف روایات ۳۰۶ یا ۳۰۷ھ (۹۱۸ یا ۹۱۹ء) میں بغداد کے محلہ دارقطن میں پیدا ہوئے اور اسی

بنا پر دارقطنی کہلاتے۔ ان کی وفات ۷۹ یا ۸۰ سال کی عمر میں ۳۸۵ھ میں ہوئی۔

زیر تبصرہ کتاب میں لائق مصنف نے امام دارقطنی رحمہ اللہ کے سوانح بھی دیج کیے ہیں امدان کی علمی اور تصنیفی خدمات پر بھی وضاحت سے روشنی ڈالی ہے۔